份的过户登记手续已按照约定办理完成，过户完成后，江西汉谊科技有限公司（以

下简称“汉谊科技”）持有公司 11,865,669 股股份，占公司总股本的 5.7599%。

一、 协议转让的基本情况

2023 年 10 月 12 日，曹彩红女士、包银亮先生等 13 位上市公司股东与汉

谊科技签署了《股份转让协议》，前述上市公司股东将其持有的上市公司的

23,731,338 股股份（占协议签署日公司总股本的 11.52%，以下简称“标的股份”）

转让给汉谊科技，转让股份价格为 13.80 元/股，总价款为 327,492,464.40 元人

民币。股份交割后，汉谊科技将持有上市公司 11.52%的股份，成为如通股份的

第一大股东，上市公司仍为无实际控制人状态。根据股份转让协议安排，不晚

于 2023 年 12 月 20 日，汉谊科技支付总价款的 50%（合计：163,746,232.20 元）

第一笔转让价款至股东指定的银行账户，支付完毕第一笔转让价款后 5 个工作

日内办理完毕股份 23,731,338 股（占协议签署日公司总股本的 11.52%）股份过

户手续。具体内容详见公司于 2023 年 10 月 14 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于签署＜股份转让协议＞暨公司第一大股东拟

 2

发生变更的提示性公告》（公告编号 2023-022）以及 2023 年 10 月 18 日披露的

《详式权益变动报告书（汉谊科技）》。

2023 年 12 月 20 日，第一笔转让价款共计 163,746,232.2 元人民币（含保证

金）已支付完毕。具体内容详见公司于 2023 年 12 月 21 日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的《关于第一大股东拟发生变更事项的进展公告》

（公告编号 2023-024）。

2023 年 12 月 28 日，汉谊科技分别与曹彩红女士等 6 位股东和包银亮先生

等 7 位公司股东签署了《股份转让协议之补充协议一》，双方约定汉谊科技支

付完毕第一笔转让价款后 15 个工作日内完成办理 11,865,669 股（即标的股份

23,731,338 股股份的 50%）的过户手续；汉谊科技支付完毕第二笔转让价款后

15个工作日完成办理剩余11,865,669股（即标的股份23,731,338股股份的50%）

的过户手续。双方约定：本次股份转让价格与 2023 年 10 月 12 日《股份转让协

议》转让价格保持一致，仍为转让价格【13.80】元/股，以协议转让方式两次交

割并分两期进行付款。具体详见公司于 2023 年 12 月 29 日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的《关于签署＜股份转让协议之补充协议＞暨公司

第一大股东拟发生变更的进展公告》（公告编号 2023-025）和 2024 年 1 月 3

日披露的《关于签署＜股份转让协议之补充协议＞暨公司第一大股东拟发生变

更进展的补充公告》 （公告编号 2024-001）。

二、 过户完成情况

2024 年 1 月 18 日公司收到中国证券登记有限责任公司上海分公司出具的

《过户登记确认书》，本次公司第一大股东变更事项涉及第一笔转让股份的过户

登记手续已按照约定办理完成。

本次权益变动前后，曹彩红等 13 位股东和汉谊科技的持股情况如下：

股东名称
本次收购交易前 本次权益变动后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

曹彩红 30,069,752 14.5965% 26,311,033  12.7720%

许波兵 10,490,400 5.0923% 9,179,100  4.4557%

包银亮 7,440,000 3.6115% 6,324,000  3.0698%

姚忠 7,080,000 3.4368% 6,018,000  2.9213%

 3

施秀飞 5,680,000 2.7572% 4,828,000  2.3436%

施建新 5,410,700 2.6265% 4,599,100  2.2325%

朱建华 4,960,000 2.4077% 4,340,000  2.1067%

张友付 4,960,000 2.4077% 4,340,000  2.1067%

管新 4,614,767 2.2401% 3,922,517  1.9041%

袁新康 2,008,000 0.9747% 1,706,800  0.8285%

何云华 1,880,000 0.9126% 1,645,000 0.7985%

周晓峰 1,870,000 0.9077% 1,703,750  0.8270%

杨正泉 1,900,000 0.9223% 1,580,650  0.7673%

汉谊科技 0 0% 11,865,669 5.7599%

合计 88,363,619 42.8936% 88,363,619 42.8936%

三、其他事项和风险提示

1、按照约定，汉谊科技需不晚于 2024 年 4 月 30 日支付第二笔转让款项，

双方应当在汉谊科技支付完第二笔对价款后 15 个工作日对本次股份转让涉及股

份剩余的 50%提交第二次交割标的股份的转让登记手续。收购方最终出资仍受到

外部环境、股东资产情况变化等多重因素影响，提请投资者注意相关风险。本次

权益变动事项尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

2、本次权益变动未导致公司第一大股东发生变化，对公司业务不会产生重

大影响，不存在损害公司及中小投资者利益的情形；双方按照约定支付完第二笔

转让款项并完成第二笔交割股份的过户登记手续后，第一大股东将发生变更，届

时公司第一大股东将变更为汉谊科技。

3、本次权益变动未违反《公司法》《证券法》《上市公司收购管理办法》

《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《上海证券交易所上市公司股东

及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律、法规和规范性文件以

及《公司章程》的规定。

公司郑重提醒广大投资者：《上海证券报》和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）为公司选定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述指定

媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者查阅公司已披露信息，理性投资并注意投

资风险。

 4

备查文件：

1、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券过户登记确认